МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»                                                                                                                   КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ № 82
 «_30_»____08_____2024 г.

«О  комплектовании дошкольных групп
на 2024- 2025  учебный год »

На основании Рекомендаций по порядку комплектования образовательных учреждений, реализующих федеральную образовательную программу дошкольного образования, утвержденной приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации № 1028 от 25 ноября 2022 г.,  Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28  Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», Правил приема воспитанников в МБДОУ «Детский сад «Сказка» по образовательным программам дошкольного образования,  поданным заявлениям от родителей и протоколам муниципальной комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Провести комплектование групп в следующем составе:
	Группа
	Название группы
	Количество детей
	Воспитатели

	Группа раннего возраста (2-3 лет)
	«Солнышко»
	24
	Горбатова Е.Н.
Морозова Е.В.

	Младшая группа (3-4 года)
	«Пчелки»
	25
	Левина Ж.А. Кузинова К.Е.

	Средняя группа (4-5 лет)
	«Крепыши»
	26
	Безрукавенко Е.П.
Ощепкова Е.В.

	Старшая  группа (5-6 лет)
	«Гномики»
	20
	Пазина Е.Г.
Жильцова А.В.

	Подготовительная группа (6-7 лет)
	«Лунтики»
	26
	Кайгородова Т.А., Береговая О.Г.

	Средняя  группа (4 - 5 лет)
	«Золотые ключики»»
	20
	Береговая Т.В.,
Семенова Е.Н.

	Вторая младшая  группа (3 - 4 года)
	«Кузнечики»
	20
	Калачева И.А., Исмагилова М.А.

	Всего

	161

[bookmark: _GoBack]1.2. Осуществить приём воспитанников во вновь организуемые группы с 02.09.2024 года.
2. Провести комплектование групп согласно   Приложения № 1.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая  МБДОУ 					Е.Ф.Халтурина